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Врз основа на чл. 19 став 2 точка 4  од Законот на јавни претпријатија, (Cл.весник 

на Р.М. бр.38/96,35/19), чл. 26 став 1 алинеа 2 од Статутот на ЈП “Паркови и зеленило” 

(бр.02207/5 од 08.02.2016 год.),  Управниот одбор на ЈП Паркови изеленило на 

седницата одржана на ден  19.07.2019 год. година, усвои: 

 

ПОДАТОЦИ: 

Назив на субјектот:  ЈП  ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО-Скопје 

Седиште на субјектот:  булевар Илинден  бр.104   

ЕДБ на субјектот:   МК  4030992176467 

Мбр.     4528956 

  

Основање 

 
Јавното претпријатие „Паркови и зеленило“ – Скопје или скратен назив ЈП 

„Паркови и зеленило“, преку своите правни претходници ппостои од 1945 под 

името „Градини и паркови и Зелен појас“, кој од 1954 година функционираат како 

„Управа за Градско и Вонградско зеленило“, се до Н.О. на општина Идадија. 

На 01.03.1961 година Народниот одбор на општина Идадија го основал 

комунално производно претпријатие „Паркови и зеленило“ запишано под фи бр. 

202/61 од 16.03.1961 година во регистерот при окружниот стопански суд Скопје. 

Со решение на окружниот стопански суд во Скопје фи бр. 190/72 

комуналното претпријатие „Паркови и зеленило“ се припоило со претпријатието 

„Водовод и канализација“ - Скопје со што се основа ново претпријатие – 

Комунално услужно претпријатие „Комуналец“ - Скопје. 

Во рамките на ЈКП „Комуналец“, „Паркови и зеленило“, функционира како 

ООЗТ до 29.12.1992 кога со трансформацијата на ЈКП „Комуналец“ е 

организирано како посебно јавно претпријатие „Одржување на паркови и 

зеленило“ со рег. бр. 19252/92 од 29.12.1992 година. Со решение бр. 809/93 е 



 

3 

 

запишана промена на името на ЈП „Одржување паркови и зеленило“ во ЈП 

„Паркови и зеленило“ Ц.О. Скопје. 

Со решение на основен суд Скопје I Скопје рег бр. 3500/99 од 15.10.2001 

година извршено е усогласување со Законот за јавни претпријатија на јавното 

претпријатие „Паркови и зеленило“ - Скопје со седиште на улица Илинденска бб 

чии основач е Град Скопје. ЈП има својство на правно лице и своја жиро сметка, 

а за извршените и превземените обврски во правниот промет одговара со 

целиот имот (целосна одговорност). 

 

ДЕЈНОСТ 

 

Јавното претпријатие „Паркови и зеленило“ во својот делокруг на работење ги 

врши следните дејности: 

- 81.30 –   уредување и одржување на животната средина.и природата 

- 02.10 – одгледување на шуми и останати дејности поврзани со шумарство. 

 Во функција на основната дејност врши и други дејности: 

- 01.30-одгледување на саден материјал 

- 01.19-одгледување на останати едногодишни насади и посеви 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

Јавното претпријатие „Паркови и зеленило“, е правно лице и е носител на 

сите права и обврски во правниот промет и одговара со сиот свој имот со кој 

располага (со целосна одговорност). Во правниот промет настапува самостојно 

и има неограничени овластувања.  

Јавното претпријатие „Паркови и зеленило“ е организирано во 13 сектори 
и тоа:  

1. Сектор за поддршка на директорот 

2. Сектор за внатрешна ревизија 

3. Сектор за управување со човечки ресурси 

4. Сектор за правни и општи работи 

5. Сектор за јавни набавки 

6. Сектор за финансиско работење 

7. Сектор за заштита и контрола 

8. Сектор Градско зеленило 

9. Сектор Вонградско зеленило 
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10. Сектор Подигање на зеленило 

11. Сектор Дрвореди 

12. Сектор Механизација 

13.Сектор за одржлив развој 
 
ЈП Паркови и зеленило активностите ги извршува преку следните сметки на ниво на 

правно лице: 

Вид на сметка Жиро сметка Депонент банка 

Вид на сметка Жиро сметка Депонент банка 

Денарска сметка 300000000114205 Комерцијална банка  Скопје 

Денарска сметка 250101000404912 Шпаркасе Банка-Скопје 

Денарска сметка 210045289560325 НЛБ банка , Скопје 

 

ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ  

 

 

Органи на управување во ЈП “Паркови и зеленило се: 

- Управен одбор составен од 13 членови заклучно со 04.10.2020, по овој датум 

Управниот одбор брои 12 членови што ги именува и разрешува Советот на 

Град Скопје.  

- Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското  работење, 

составен од 5 члена. 

- Директор, кого го избира односно  разрешува Градоначалникот на Град 

Скопје. 

  

 Основното начело на искажување на податоците во финансиските извештаи и 

деловните книги во Јавното претпријатие е точно и фер презентирање на средствата, 

обврските, основната главнина, приходите, расходите и резултатите од работењето на 

јавното претпријатие. 

 

 

 

 

 

 

 

БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ПО СЕКТОРИ на ден 30.06.2021 
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Организациона единица 
Број  

на извршители 

Директор 1 

Помошник директор за оперативни работи 1 

Советници на директорот 9 

1 Сектор за поддршка на директорот 13 

2 Сектор за внатрешна ревизија 4 

3 Сектор за управување со човечки ресурси 5 

4 Сектор за правни и општи работи 17 

5 Сектор за јавни набавки 10 

6 Сектор за финансиско работење 25 

7 Сектор за заштита и контрола 54 

8 Сектор Градско зеленило 222 

9 Сектор Вонградско на зеленило 42 

10 Сектор Подигање на зеленило 39 

11 Сектор Дрвореди 18 

12 Сектор Механизација 57 

13 Сектор за одржлив развој 10 

Вкупно 527 

 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ДЕЛОВНИ РЕЗУЛТАТИ  
 
Во првите шест месеци за 2021 година ЈП Паркови и зеленило прикажува негативен 

финансиски резултат – загуба од редовното работење во износ од -18.219.615,00 

денари.  

Р.бр. Н а з и в            2021            2020 

1 Вкупни приходи 273.766.095,00 246.746.338,00 

2 Вкупни трошоци 287.201.505,00 244.504.408,00 

 Разлика -13.435.410,00        +2.241.930,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРЕГЛЕД НА ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ ПО ВИДОВИ 
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Р. 
бр. 

К-то Н а з и в        2021 2020 Индекс 

  Т Р О Ш О Ц И  
  

 

1.  400 Потрошени сиров. и матер. 57.996.053,00 38.396.501,00 151 
2.  401 Потрош. канц. материјал 227.614,00        222.479,00 102 

3.  403 
Потр.елек.топлинска енергија и 

гориво 
5.132.317,00 5.081.039,00 101 

4.  405 Потрош. резервни делови 3.693.521,00 3.045.085,00 121 

5.  408 
Отпис на авто гуми,ситен мат. 

Инвентар и хтз опрема 
4.268.883,00 445.296,00 959 

6.  412 Услуги  за укоричување // //  

7.  410 Транспортни услуги  54.159,00 26.981,00 201 

8.  411 Трошоци за телефонски услуги 742.367,00 755.962,00 98 

9.  414 
Наем на моб опрема,тоалети  и 

закуп 
25.398,00 46.651,00 54 

10.  415 Трош. за ком услуги 1.033.643,00 1.233.590,00 84 

11.  416 
Др.трошоци  за истражување и 

развој 
// 61.256,00  

12.  417 Трошоци за реклама // //  

13.  419 Други услуги 57.132.301 46.150.744,00 124 

14.  421 Вкалкулирани бруто плати 113.491.103,00 106.712.959,00 106 

15.  422 Трош. за вработени 966.447,00 444.934,00 217 

16.  430 Амортизација 7.344.672 6.769.321,00 108 

17.  440 Трош. за слжбен. патувања 53.530,00 213.102,00 25 

18.  441 
Трошоци за образование и 

усовршување на вработените 
42.800,00 246.005,00 17 

19.  442 Надомест за УО И НО 716.000,00 888.000,00 81 

20.  443 Трош. за спонзорства 25.000,00 65.000,00 38 

21.  444 Трош.за  репрезентација 241.300,00 136.471,00 177 

22.  445 Трошоци за осигурување 368.733,00 200.492,00 184 

23.  446 Надомест за банкарски услуги 139.977,00 120.978,00 116 

24.  447 
Даноци, прид.члан.и др. 

давачки 
194.583,00 148,.514.00 131 

25.  449 Останати нематер.трошоци 1.228.174,00 1.496.3863,00 82 

26.  451 
Вред.усогласување на 

материјалните средства 
// //  
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27.  455 

Вредносно усогласување на 

краткорочните побарувања во 

земјата 

30.871.251,00 31.383.113,00 98 

28.  460 
Неотпишана вредност на 

отуѓени без продажба 
// //  

29.  468 Казни,пенали и над.на штети 53.513,00 118.911,00 37 

30.  469 Допл.утврд.при. од м. год. 1.132.454,00 88.348,00 1282 

31.  474 Камати од раб. со неповрз.суб. 28.600,00 6.290,00 455 

32.  479 Пл. камати на јавни давачки 7.112,00 3,00  

 
 

 ВКУПНО ТРОШОЦИ: 287.201.505,00 244.504.408,00 117 

  П Р И Х О Д И     

1. 730 

Приходи од од продажба на 

добра и услуги на поврзани 

друштва-Град Скопје 

86.042.369,00 71.682.649,00 120 

2. 733 

Прих.од прод.на добра иуслуги 

на поврзани друштва врз друг 

основ 

125.382.108,00 125.400.690,00 

100 

3. 741 
Приходи од продажба.на 

произ. 

3.511.878,00 903.450,00 
389 

4. 747 Приходи од наемнина 1.129.409,00 642.266,00 176 

5. 765 Приход од отпис на обврски 21.243.317,00 6.103.806,00 276 

6. 767 Прих. од субвенции 36.276.456,00 41.280.006,00 88 

7. 769 Останати приходи 111.342,00 129.355,00 86 

8. 779 
Приходи по основ на камати и 

курсни разлики 
69.576,00 //  

 
 

 ВКУПНО ПРИХОДИ: 273.766.095,00 246.746.338,00 109 

  РАЗЛИКА -13.435.410,00 2.241.930,00  

.  
 
 
 
 
 
 
 
 
     1. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА  
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Р.бр

. 
К-то Н а з и в        2021        2020 

инде

кс 

1. 730 

Приходи од од продажба и 

услуги на поврзани друштва -

Град Скопје 

86.042.369,00 71.682.649,00 120 

2 733 

Прих.од прод.на добра иуслуги 

на поврзани друштва врз друг 

основ 

125.382.108,00 125.400.690,00 100 

3. 741 
Приходи од продажба на 

производи и услуги 
3.511.878,00 903.450,00 389 

4 747 Приходи од наемнина 1.113.318,00 1.246.382,00 89 

  ВКУПНО: 215.664.674,00 199.233.171,00 108 

  

Приходи од продажба и услуги на поврзани друштва - Град Скопје во најголем 

процент се остварени од извршени услуги за хортикултурно уредување на нови 

јавни зелени површини, садење на сезонско цвеќе и садници на јавни површини 

на територијата на Град Скопје. 

 

Приходите од поврзани друштва се однесуваат на приходите од ЈП „Водовод и 

канализација“ кои се добиваат како надоместок за одржување на градското и 

вонградското зеленило согласно Годишната програма усвоена од страна на 

Советот на Град Скопје, односно 19,5% од вкупно фактурираните сметки од вода 

и отпадни води кон крајните корисници.  

 

Приходи од наемнини ги содржат приходите од закупнина на тезги на Цветниот 

пазар 

 
  2. ОСТАНАТИ ДЕЛОВНИ ПРИХОДИ  
 

Р.бр. К-то Назив       2021        2020 Индекс 

1. 765 
Прих.од 

напл.отпиш.побарувања 
21.243.317,00 6.103.806,00 348 

1.  
769 

Други приходи  од 

минатата година 
63.311,00 129.355,00 49 
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2.  
767 

Приходи по основ на 

субвенции 
36.276.456,00 41.280.006,00 88 

  ВКУПНО: 57.583.084,00 47.513.167,00 121 

 
 
Приходи од наплатени отпишани побарувања се однесуваат на наплатени 

побарувања од страна на ЈП Водовод и канализација кои биле утужени во 

претходните години. 

Приходот од субвенции се однесуваат на субвенции добиени од страна на Град 

Скопје, и тоа за 2021 година 35.000.000,00 денари субвенции за потешкотии во 

работењето, и 1.276.456,00 за пресметана амортизација за добиени основни 

средства од Град Скопје (товарен камион и трактор). Согласно МСС за 

финансиско известување приходите од субвенции се искажува во финансиките 

извештаи за оној дел за кој се направени трошоците во период, односно за 

пресметаната амортизација на основните средства. 

 
ПРИХОДИ ПО ОСНОВ НА КАМАТИ, КУРСНИ РАЗЛИКИ ОД РАБОТЕЊЕТО СО 

НЕПОВРЗАНИ СУБЈЕКТИ 

 

Р.бр. К-то Н а з и в           2021        2020 индекс 

1 774 
Приходи по основ 
камати, курсни 
разлики 

// //  

 
 

 ВКУПНО:    

 
 
 МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 

ТРОШОЦИ НА СУРОВИНИ И МАТЕРИЈАЛИ  
 

Р.бр. К-то Н а з и в       2021         2020 индекс 

1.  400 
Потрошени суровини и 
материјали 

57.996.053,00 38.396.501,00 151 

2.  401 
Потрошен канц. 
материјал 

227.614,00 222.479,00 102 

3.  403 
Потрош. ел. енергија, 
гориво 

5.132.317,00 5.081.039,00 101 

4.  405 
Потрошени резервни 
делови 

3.693.521,00 3.045.085,00 121 

5.  
408 

Отпис на ситен 
инвентар, авто гуми и 
хтз.опрема 

4.268.883,00 445.296,00 959 

  
 

ВКУПНО: 71.318.388,00 47.190.400,00 151 
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 Материјалните трошоци во вкупен износ 71.318.388,00 денари во 

2021год., се зголемени 51% во однос на истиот период лани како резултат на 

зголемени трошоци за набавка на ХТЗ опрема која се набавува на секои две 

години согласно законската регулатива. Потрошените суровини и материјали се 

однесуваат на  трошоци за сезонско цвеќе, земја, хидрантска мрежа и тревно 

семе,  кои  се користат за подигање на нови јавни зелени површини и одржување 

на постојните на територијата на град Скопје. 

ПОТРОШЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА , БЕНЗИН, ПЛИН И ПАРНО 
  

Р. 
бр 

Анал 
ит 
К-то 

О п и с      2021   2020 индекс 

1   403/0 Потрошено електр. енергија 635.408,00 624.603,00 102 

2   403/1 Потр. топли. енергија 714.590,00 668.070,00 107 

3   403/3 Потрошено гориво и мазиво 3.782.319,00 3.788.366,00 100 

           ВКУПНО: 5.132.317,00 5.081.039,00 101 

 
Во 2021 год. во однос на 2020 год. овој вид на трошоци се зголемени за 1%. 
 
УСЛУГИ 

 

Р.бр. К-то Н а з и в         2021       2020 индекс 

1 410 Транспсортни услуги .. 54.159,00 26.981,00 201 

2 411 Трош. за телефонски услуги 742.367,00 755.962,00 98 

3 414 Наем на опрема,тоалети 25.398,00 46.651,00 54 

4 416 
Др.трошоци  за истражување 
и развој 

// 61.256,00  

4 415 
Комунални услуги (вода, 
смет) 

1.033.643,00 1.233.590,00 84 

5 417 Трошоци за реклама // //  

6 419 Останати услуги 57.132.301,00 46.150.744,00 124 

 
 
 

ВКУПНО: 58.987.859,00 48.275.184,00 122 

  

Трошоците за услуги се зголемени за 22% во овие шест месеци во однос на минатата 
година..  
 
Трошоците за останати услуги се состојат од: 

Р.бр. К-то Н а з и в         2021        2020 индекс 

1 419/0 Регистрација на возила 139.666,00 125.933,00 111 

2 419/1 
Друг услуги печатење 

флери,маици,обрасци 
// 17.916,00  

3 419/3 
Надворешни трговски 

усуги 
// 399.563,00  
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4 419/6 

Агенција за 

привремени 

вработувања 

43.349.353,00 39.166.487,00 111 

5 419/62 

Користење на услуги 

од други (утов. и 

превоз на шут) 

4.174.454,00 5.432.383,00 77 

6 419/63 
Производно занатски 

услуги (Механизација) 
1.330.158,00 1.002.573,00 133 

7 419/7 
Трош. за одржув. на 

софтвер 
74.012,00 5.900,00 1254 

8 419/99 Трош. За Водовод 8.064.658,00 //  

  ВКУПНО: 57.132.301,00 46.150.755,00 124 

 

Трошоците за Водовод се однесуваат на Нотарски и адвокатску трошоци, трошоци за 

обезбеден персонал и други услуги. 

 

 ТРОШОЦИ НА ВРАБОТЕНИТЕ 

  ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 

 

Р.бр. К-то Н а з и в 2021     2020 индекс 

1. 421 Бруто плати 113.491.103,00 106.712.959,00 106 

2. 422 Трош. за вработени 966.447,00 444.934,00 217 

  ВКУПНО: 144.457.550,00 107.157.893,00 107 

 

Трошоците на вработените се однесуваат на трошоци за вкалкулирани нето плати, 

даноци и придонеси од плати и останатите трошоци за вработените (отпремнина за 

пензија, помош во случај на смрт на вработен или член на семејство и здравствен 

преглед на вработените). Трошоците за вработени се зголемени во однос на 2020 

поради здравствен преглед на вработенике кои се извршува на две години. 

 

 

 

 

 

 

АМОРТИЗАЦИЈА И ВРЕДНОСНО УСОГЛАСУВАЊЕ 
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 НА ДОЛГОРОЧНИТЕ СРЕДСТВА 

 

Р.бр К-то Н а з и в         2021 2020 индекс 

1 430 Амортизација 7.344.672,00 6.769.321,00 108 

  ВКУПНО: 7.344.672,00 6.769.321,000 108 

 

Во 2021 год., трошоците за амортизација се зголемени за 8 % во однос на 2020  год., 

како резултат на  извршени набавки на основни средства  во 2020 година и добиени 

добиени основни средства од Град Скопје (Товарен камион и трактор) што повлекува и 

зголемени трошоци за амортизација.  

ОСТАНАТИ ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО 

 

Р.бр. К-то Н а з и в          2021           2020 индекс 

1 440 
Дневници за сл.патувања и 

патни трошоци 
53.530,00 213.102,00,00 25 

2. 441 
Трошоци за образование и 

усовршување на вработени 
42.800,00 246.005,00 17 

2 442 Надомест за У.О и Н.О 716.000,00 888.000,00 81 

3 443 Трош. за спонзорства 25.000,00 65.000,00 38 

4 444  Трош.за репрезентација 241.300,00 136.471,00 177 

5 445 Премии за осигурување 368.733,00 200.492,00 184 

6 446 Надом. за банкар.услуги 139.977,00 120.978,00 116 

7 447 

Даноци за У.О и Н.О 

радиодифузни такси, 

административни такси и 

комунални такси  

194.583,00 148.514,00 131 

8 449 Др. остан. немат. трош.            1.228.174,00 1.496.383,00 82 

 455 

Вредносни усогласувања на 

краткорочни побарувања во 

земјата 

30.871.251,00 31.383.113,00 98 

11. 460 
Неотпишана вредност на 

отуѓени без продажба 
// //  

12. 468 Казни,пенали и над.на штети 43.513,00 118.911,00 37 

13. 474 
Камати од раб. со 

неповрз.субјекти 
28.600,00 6.290,00 455 
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14. 469 

Дополнително утврдени 

трошоци од минатата година 

и трошоци за присилна 

наплата 

1.132.454,00 88.348,00 1282 

15. 479 
Камати од неплатени јавни 

давачки 
7.112,00 3  

  ВКУПНО: 35.093.027,00 35.105.317,00 100 

  
Останатите трошоци на работење во првите 6 месеци во 2021 год. се приближно исти  

во однос на 2020. 

  

Други останати нематеријални трошоци к-то 449 ги содржат трошоците за превод, 

семинари, адвокатски, нотарски, извршни, услуги за вештачење, огласи во јавни 

гласила, судски трошоци  

 
Р. 

бр. 
К-то Н а з и в        2021            2020 индекс 

1. 4490 

Трошоци за интелектуални 

услуги    (преводи, семинари и 

сл.) 

// 109.960.00  

2. 44902 
Правни, адвокатски и нотарски 

усуги 
455.310,00 1.043.032,00 44 

3. 44906 Авторски хонорари 97.144,00 26.668,00 364 

4. 4491 
Весници , списанија и огласи за 

јавни набавки 
496.353,00 285.906,00 174 

5. 4493 Судски трошоци 133.591,00 2.861,00 4669 

6. 4499 
Др. неспоменати немат. 

трошоци 
45.776,00 27.956,00 164 

  ВКУПНО: 1.228.174,00 1.496.383,00 82 

 
Овој  тип на трошок во 2021 година, во однос на 2020 година, во првите шест 

месеци, се пониски за 18%.  

 

 

 

 
 РАСХОДИ ПО ОСНОВ НА КАМАТИ, КУРСНИ РАЗЛИКИ 
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 И СЛИЧНИ РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 

 СО НЕПОВРЗАНИ СУБЈЕКТ 

 
Р.бр. К-то Н а з и в    2021 2020 индекс 

1 474 
Камати од работење со 

неповрзани субјекти 
28.600,00      6.290,00 455 

2 479 
Пл. камати за јавни 

давачки 
7.112,00             3,00  

  ВКУПНО: 35.712,00      6.293,00 567 

 

 
Расходите по основ камати од работењето се однесуваат на добиени каматни 

листи по судски пресуди. 

Платени камати за јавни давачки се однесуваат на платени камати по основ на 

задоцнето плаќање  на ДДВ. 

   
ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ 

 
Р.бр. К-то Н а з и в     2021       2020 

1 120 
Побарувња од купувачи во 

земјата  
2.392.064,00 445.176,00 

2. 122 
Побарување за дадени аванси 

во земјата 
// // 

3 129 
Намалено за исправката на 

тужени побарувања 
// // 

  ВКУПНО ПОБАРУВАЊА: 2.392.064,00 445.176,00 

 

 
 Побарувањата од купувачите и останатите побарувања се водат според 

номиналната вредност намалени за исправката на вредноста за тужените 

побарувња, односно побарувања кои се сметаат за ненаплатени.  

 

 

 

 

 

ПОБАРУВАЊА ОД ПОВРЗАНИ СУБЈЕКТИ  
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Р. 
бр. 

К-то Н а з и в           2021 2020 

1 1100 
Побарувња од поврзани субјекти  – 
ЈП “Водовод и канализација”  

556.475.012,00 551.675.925,00 

2 1101 
Побарувања од дом.поврзани 
друштва Собрание на Град Скопје 

5.850.370,00 12.453.350,00 

2 119 
Вредносно усогласување на 
утужени побарувања од поврзани 
субјекти 

-492.425.630,00 -446.439.742,00 

 
 
 

ВКУПНО: 69.899.752,00 117.689.533,00 

  
  

Побарувањата од поврзани субјекти исто како кај другите побарувања се 

водат според номиналната  вредност намалени за исправка на вредност за 

утужени побарувања, односно побарувањата кои се сметаат на ненаплатени. За 

нив се спроведени судски спорови од страна на ЈП “Водовод и канализација 

 
 КРАТКОРОЧНИ  ЗАЕМИ НА ПОВРЗАНИ СУБЈЕКТИ 
 

Р.бр. К-то Н а з и в 2021 2020 

1171 160 Краткорочни заеми 80.926.574,00 60.326.574,00 

2 169 
Вредносно усогласување на 

заеми -27.859.611,00 -4.802.865,00 

  ВКУПНО: 53.066.963,00 55.523.709,00 

 
 Побарувањата по дадени заеми на поврзани друштва  се однесува на дадени 
заеми на своите Дооели Флораком и Луна.   
 
 
 
ОБВРСКИ НА ЈП ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 

 
Р.бр. К-то Н а з и в          2021   2020 

1. 210 

Обврски од поврзани 

друштва врз основа на 

набавка на добра и услуги 

831.963,00 226.284,00 

2. 220 Добавувачи во земјата  55.553.235,00 33.639.371,00 

3. 230 Обврски за данок-ДДВ 390.325,00 127.513,00 

4. 233 Обврс. за данок од добивка // // 

5. 235 
Обврски за неспоменати 

даноци и придонеси 
145.992,00 195.239,00 
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6. 240 Обврска за плата 13.035.804,00 18.755.429,00 

7. 242 
Обврски спрема 

вработени(отпремнина) 
112.538,00          51.574,00 

8. 250 Осигурување 244.532,00 98.527,00 

9 251 Обвр. За У.О и Н.О  // 420.000,00 

  ВКУПНО: 70.314.389,00 53.513.937,00 
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РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ОПЕРАТИВНАТА ПРОГРАМА ЗА ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ ОД 

2021 ГОДИНА 

 

 

 Извештајот за редовно одржување на јавното градско и вонградско  

зеленило за првото полугодие од 2021 година претставува аналитичко 

сумирање на основните показатели (извршување во физички и финасиски обем, 

број на непосредни извршители и др.), внесени во табеларните прикази и 

споредување на добиените показатели со планираното извршување (Програма 

за 2021 година), врз основа на што се добива реална слика за обемот на 

реализацијата на Програмата за 2021 година. 

 

 Извештајот е претставен во табели во кои е дадена реализацијата на 

работите во физички обем, а опфатени се само основните операции кои се 

сведени во мерна единица за површина (m2).  
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ИЗВЕШТАЈ 

за одржување на  зеленило за период од  01.01 – 30.06.2021 год. во физички и финансов обем и број на 

извршители, компарирано со Програмата за редовно одржување изразени само во мерна единица m2 

 

 

Ред. 
бр. 

Град Скопје 
објекти 

Физички обем Финансов обем Работна рака 

Планирана 
површина во 

m2 

Реализирана 
површина во 

m2  

Реали- 
зирано 
во % 

Финансов план 
во денари 

Реализиран 
финасов план 

во денари 

Реали- 
зирано 
во % 

План. 
раб. 
рака 

Реал. 
раб. 
рака 

Реали- 
зирано 
во % 

 
I. Град Скопје- Објекти 

 

1 
Булеварско 
зеленило 

129 322 496 129 711 270 100 196 745 815 187 871 573  95 135 97 72 

2 
Градски парк    
I  дел 

8 020 199 17 583 218 219 8 618 089 12 906 468 150 6 8 133 

3 
Градски парк     
II дел 

20 417 850 14 561 566 71 15 227 572 10 169 554 67 10 7 70 

4 Жена Борец 794 110  1 517 136 191 1 020 938 4 546 095 445 2 4 200 

5 Кеј 13 Ноември 31 234 500 701 078 2 24 485 546 2 354 793 10 16 2 12 

6 Кале / 9 060 174 / / 8 901 870 / / 6 / 

7 Дрвореди  / / / / 4 499 178 / / 7 / 
             Вкупно I: 189 789 155 173 134 442 91 246 097 960 231 249 531 94 169 131 78 

 
II. Вонградско и СРЦ 

 

1 Водно 8 248 200 14 192 169 172 11 316 243 6 145 964 54 54 4 7 

2 Гази Баба  2 662 000 9 247 400 347 7 924 710 5 798 994 73 38 4 11 

3 СРЦ „Сарај“ 7 365 200 14 559 474 198 6 472 468 13 258 968 205 8 8 100 

             Вкупно II: 18 275 400 37 999 043 208 25 713 421 25 203 926 98 100 16 16 
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III. Општини 

 

1 Центар 7 733 155 6 883 000 89 10 315 331 1 651 920 16 7 1 14 

2 Карпош 20 133 632  7 255 720 36 30 791 851 8 663 071 28 20 4 20 

3 Ѓорче Петров 3 698 284 652 950 18 5 192 866 1 477 280 28 3 1 33 

4 Кисела Вода 7 890 546 5 979 120  76 9 849 622 3 758 373 38 7 4 57 

5 Аеродром 40 295 171 2 264 300 6 51 889 662 3 215 825 6 33 2 6 

6 Чаир 12 430 472 19 431 700 156 18 514 896 18 781 942 101 11 13 118 

7 Бутел 2 951 865 2 654 916  90 3 976 243 3 666 363 92 2 2 100 

8 Гази Баба 7 314 828 5 032 400 69 8 863 748 4 746 897 54 7 3 43 

9 Шуто Оризари 655 083 / / 818 467 / / 1 / / 

             Вкупно III: 103 103 036 50 154 106 49 140 212 686 45 961 671 33 91 30 33 

           СЕ ВКУПНО: 311 167 591 261 287 591 84 412 024 067 302 415 128 73 360 177 49 
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ПРЕГЛЕД 

 

 

На новоподигнати и реконструиорани површини од страна на Сек.Подигање на зеленило од 01.01 2021 до 30 .06 2021 

 

 

 

 
 

Адреса Општина М2 Износ Садници 
 

1 Зелен коридор на ул. 11 Октомври Центар 501 1.217.647 / 

2 Средишна жардиниера на бул. Гоце 
Делчев-потег од мост Гоце Делчев до 
раскрсница со ул Филип Втори 
Македонски (фаза 2) 

Центар 408 199.728 / 

3 Средишна жардиниера на бул. Х.Т-
Карпош-потег од ул. Џон Кенеди до бул. 
Босна и Херцеговина 

Чаир 1539 1.681.517 / 
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4 Зелен коридор и средна жардиниера на 
бул. Босна И херцеговина-потег од ул. 
Македонско –Косовска бригада до бул. 
Х.Т-Карпош 

Бутел 3344 
766 
813 

9.468.211 / 

5 Зелен коридор на ул. Лзар Личеновски-
потег од патријархија до полигон 

Центар 2648 2.619.829 / 

6 Жардиниери на минор корито на кеј на р. 
Вардар 
Под МНТ (лева страна) 
Под МЕПСО (десна страна) 

Центар 918 
756 

1.700.193 / 

7 Зелен плоштад на бул. Јане Сандански, 
пред слаткарница Палма 

Аеродром 968 1.368.858 / 

8 Хортикултурно уредување на бетонски 
жардиниери во О.Шуто оризари 

Шуто оризари 126 360.801 Thuja bercman 19 
Thuja woodwordii 20 
Thuja smaragd 9 

9 Хортикултурно уредување на јавна 
зелена површина-зелен плоштад на бул. 
М.Т-Гологанов во близина на 
Противпожарна бригада 

Карпош 530 849.127 
 

/ 
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10 Реконструкција на средна жардиниера на 
бул. К.П Мисирков-потег од бул. Гоце 
Делчев до мост Мајка Тереза 

Центар 333 509.742 / 

11 Реконструкција на средна жардиниера и 
зелен коридор од двете страни на бул. 
Гоце Делчев-потег од раскрсница со бул. 
К.П Мисирков до Саем 

Центар 2242 
2864 
4008 

9.057.131 / 

12 Хортикултурмо уредување на објект-МНТ Центар 344 217.472 Acer platanoides 17 
Rhus cotinus 3 
Chamaecyparis 
columnaris 15 
Thuja woodwordii 9 

13 Хортикултурно уредување на зелен 
плоштад на бул. ТРета Македонска 
бригада пред зграда број 45 и 47 

Аеродром 587 504.571 / 

14 Хортикултурно уредување на зелен 
коридор и средна жардиниера на бул. 
Босна и Херцеговина потег од ул. 
Бутелска до бул. Х.Т Карпош ( 2 ФАЗА) 

Бутел 2737 3.578.614 / 
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